
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 3,711,902 3,656,720 55,182

국 149,963 149,963 0

기 1,174,144 1,155,083 19,061

도 689,145 661,865 27,280

시 1,698,650 1,689,809 8,841

보건의료 서비스 3,611,480 3,551,480 60,000

국 149,963 149,963 0

기 1,174,144 1,155,083 19,061

도 689,145 661,865 27,280

시 1,598,228 1,584,569 13,659

건강생활실천 100,433 100,558 △125

기 25,679 25,679 0

도 22,200 22,200 0

시 52,554 52,679 △125

심뇌혈관질환예방관리사업(자체) 5,450 5,500 △50

201 일반운영비 950 1,000 △50

03 행사운영비 950 1,000 △50

▣강사수당 950 1,000 △50

◎고협압,당뇨교실 운영에 따른 강사(2급강사

) 수당 등 950 1,000 △50경정950,000원

건강증진활동 1,425 1,500 △75

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

▣건강증진활동 업무추진 475 500 △25경정475,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

▣건강증진활동 시책추진 950 1,000 △50경정950,000원

질병예방 667,967 679,961 △11,994

국 13,315 13,315 0

기 303,775 309,714 △5,939

도 133,375 136,345 △2,970

시 217,502 220,587 △3,085

미숙아및 선천성이상아 의료비지원 183,548 194,960 △11,412

기 91,774 97,480 △5,706

도 45,887 48,740 △2,853

시 45,887 48,740 △2,853

307 민간이전 183,548 194,960 △11,412

기 91,774 97,480 △5,706

도 45,887 48,740 △2,853

시 45,887 48,740 △2,853

01 의료및구료비 183,548 194,960 △11,412

▣미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

183,548 194,960 △11,412경정183,548,000원

기 91,774 97,480 △5,706

도 45,887 48,740 △2,853



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 45,887 48,740 △2,853

선천성대사이상검사및 환아관리 101,075 100,418 657

기 50,538 50,209 329

도 25,269 25,105 164

시 25,268 25,104 164

307 민간이전 101,075 100,418 657

기 50,538 50,209 329

도 25,269 25,105 164

시 25,268 25,104 164

01 의료및구료비 101,075 100,418 657

▣선천성대사이상 검사 및 환아관리

101,075 100,418 657경정101,075,000원

기 50,538 50,209 329

도 25,269 25,105 164

시 25,268 25,104 164

신생아 청각 선별검사 3,116 4,240 △1,124

기 1,558 2,120 △562

도 779 1,060 △281

시 779 1,060 △281

307 민간이전 3,116 4,240 △1,124

기 1,558 2,120 △562

도 779 1,060 △281

시 779 1,060 △281

01 의료및구료비 2,755 3,960 △1,205

▣신생아 청각 선별검사 2,755 3,960 △1,205경정2,755,000원

기 1,377 1,980 △603

도 689 990 △301

시 689 990 △301

05 민간위탁금 361 280 81

▣신생아 청각 선별검사 위탁비 지원

361 280 81경정361,000원

기 181 140 41

도 90 70 20

시 90 70 20

치매예방관리 7,885 8,000 △115

201 일반운영비 2,185 2,300 △115

01 사무관리비 2,185 2,300 △115

▣일반수용비 2,185 2,300 △115

◎치매예방 홍보 리플릿 제작

2,185 2,300 △115경정2,185,000원

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 0 700

▣치매검진 자원봉사자 활동 지원 700 0 700700,000원

12 기타보상금 0 700 △700

▣치매검진 자원봉사자 활동비 지급 0 700 △700경정0원



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시민건강 1,240,839 1,218,582 22,257

국 136,648 136,648 0

기 215,544 215,544 0

도 187,253 169,503 17,750

시 701,394 696,887 4,507

출산장려금 155,000 137,500 17,500

도 46,500 41,250 5,250

시 108,500 96,250 12,250

301 일반보상금 155,000 137,500 17,500

도 46,500 41,250 5,250

시 108,500 96,250 12,250

01 사회보장적수혜금 155,000 137,500 17,500

▣출산장려금 지원 155,000 137,500 17,500경정155,000,000원

도 46,500 41,250 5,250

시 108,500 96,250 12,250

출산장려금(자체) 279,500 299,500 △20,000

301 일반보상금 279,500 299,500 △20,000

01 사회보장적수혜금 279,500 299,500 △20,000

▣출산장려금 지원(1명당:650천원)

279,500 299,500 △20,000경정279,500,000원

모자보건증진 77,293 77,343 △50

201 일반운영비 24,430 24,480 △50

03 행사운영비 430 480 △50

▣ 강사료 430 480 △50

◎임산부 건강교실 230 280 △50경정230,000원

맞춤형 방문건강 관리사업 59,737 59,750 △13

405 자산취득비 237 250 △13

01 자산및물품취득비 237 250 △13

▣혈압기 및 혈당측정기 구입 237 250 △13경정237,000원

자원봉사자 운영 1,495 1,555 △60

301 일반보상금 1,140 1,200 △60

10 행사실비보상금 1,140 1,200 △60

▣자원봉사자 활동비 940 1,000 △60경정940,000원

한방지역보건사업 6,690 6,700 △10

201 일반운영비 690 700 △10

01 사무관리비 690 200 490

▣일반수용비 690 200 490

◎한의약 건강증진사업 추진 수용비

690 200 490경정690,000원

03 행사운영비 0 500 △500

▣한의약 프로그램 운영 강사비 0 500 △500경정0원



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장기 등 기증등록 6,526 6,536 △10

301 일반보상금 5,186 5,196 △10

10 행사실비보상금 186 196 △10

▣장기기증 홍보캠페인 참여자 보상

186 196 △10경정186,000원

지역사회중심재활사업 1,900 2,000 △100

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

10 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

▣재활프로그램 참석자 보상 1,300 1,400 △100경정1,300,000원

산후조리비용 지원사업 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

301 일반보상금 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

01 사회보장적수혜금 25,000 0 25,000

▣산후조리비용 지원 25,000 0 25,00025,000,000원

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

암 관리사업 323,212 273,275 49,937

기 153,618 128,618 25,000

도 77,509 65,009 12,500

시 92,085 79,648 12,437

암조기검진사업(보조) 95,840 45,840 50,000

기 47,920 22,920 25,000

도 23,960 11,460 12,500

시 23,960 11,460 12,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

▣홍보물 제작 및 물품 구입 등 2,000 0 2,0002,000,000원

기 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

202 여비 1,292 792 500

기 646 396 250

도 323 198 125

시 323 198 125

01 국내여비 1,292 792 500

▣암조기검진사업 업무추진 1,292 792 500경정1,292,000원

기 646 396 250

도 323 198 125

시 323 198 125



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 암 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 91,048 43,548 47,500

기 45,524 21,774 23,750

도 22,762 10,887 11,875

시 22,762 10,887 11,875

01 의료및구료비 91,048 43,548 47,500

▣암 조기검진비 91,048 43,548 47,500경정91,048,000원

기 45,524 21,774 23,750

도 22,762 10,887 11,875

시 22,762 10,887 11,875

암조기검진사업(자체) 14,576 14,639 △63

201 일반운영비 3,897 3,960 △63

01 사무관리비 1,197 1,260 △63

▣급량비 1,197 1,260 △63

◎암조기검진사업 추진 급식

1,197 1,260 △63경정1,197,000원

진료 및 구강보건 313,358 313,433 △75

기 33,817 33,817 0

도 127,208 127,208 0

시 152,333 152,408 △75

무료순회진료 7,475 7,500 △25

201 일반운영비 475 500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

▣일반수용비 475 500 △25

◎무료순회진료 홍보물 제작 475 500 △25경정475,000원

구강보건관리 9,450 9,500 △50

201 일반운영비 5,450 5,500 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

▣일반수용비 950 1,000 △50

◎구강보건관리 업무추진 수용비

950 1,000 △50경정950,000원

지역사회 통합건강증진사업 776,071 776,071 0

기 350,411 350,411 0

도 141,600 141,600 0

시 284,060 284,060 0

통합건강증진사업 350,826 350,826 0

기 175,013 175,013 0

도 71,441 71,441 0

시 104,372 104,372 0

201 일반운영비 17,650 17,650 0

기 8,425 8,425 0

도 3,370 3,370 0

시 5,855 5,855 0

01 사무관리비 14,850 8,850 6,000



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣통합건강증진사업 홍보물 제작

14,850 8,850 6,000경정14,850,000원

기 7,025 4,425 2,600

도 2,810 1,770 1,040

시 5,015 2,655 2,360

03 행사운영비 2,800 8,800 △6,000

▣통합건강증진사업 캠페인 2,800 8,800 △6,000경정2,800,000원

기 1,400 4,000 △2,600

도 560 1,600 △1,040

시 840 3,200 △2,360

임산부영유아건강증진 121,050 121,050 0

기 60,525 60,525 0

도 24,210 24,210 0

시 36,315 36,315 0

201 일반운영비 9,600 10,100 △500

기 4,800 5,050 △250

도 1,920 2,020 △100

시 2,880 3,030 △150

01 사무관리비 3,800 4,300 △500

▣영양플러스사업 위탁교육비 0 500 △500경정0원

기 0 250 △250

도 0 100 △100

시 0 150 △150

405 자산취득비 500 0 500

기 250 0 250

도 100 0 100

시 150 0 150

01 자산및물품취득비 500 0 500

▣영양플러스사업 전자저울 구입비 500 0 500500,000원

기 250 0 250

도 100 0 100

시 150 0 150

구강건강관리 48,500 48,500 0

기 24,250 24,250 0

도 9,700 9,700 0

시 14,550 14,550 0

202 여비 3,000 2,000 1,000

기 1,500 1,000 500

도 600 400 200

시 900 600 300

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

▣구강보건 업무추진 3,000 2,000 1,000경정3,000,000원

기 1,500 1,000 500

도 600 400 200

시 900 600 300

307 민간이전 21,000 22,000 △1,000

기 10,500 11,000 △500

도 4,200 4,400 △200



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,300 6,600 △300

01 의료및구료비 21,000 22,000 △1,000

▣수돗물 불소 농도조정 불화규산 및 불소시약

구입 16,000 17,000 △1,000경정16,000,000원

기 8,000 8,500 △500

도 3,200 3,400 △200

시 4,800 5,100 △300

지역사회중심재활 18,000 18,000 0

기 9,000 9,000 0

도 3,600 3,600 0

시 5,400 5,400 0

201 일반운영비 10,572 10,200 372

기 5,286 5,100 186

도 2,114 2,040 74

시 3,172 3,060 112

01 사무관리비 5,372 5,000 372

▣일반수용비 5,372 5,000 372경정5,372,000원

기 2,686 2,500 186

도 1,074 1,000 74

시 1,612 1,500 112

301 일반보상금 1,700 1,000 700

기 850 500 350

도 340 200 140

시 510 300 210

10 행사실비보상금 1,700 1,000 700

▣행사실비보상금 1,700 1,000 700경정1,700,000원

기 850 500 350

도 340 200 140

시 510 300 210

405 자산취득비 728 1,800 △1,072

기 364 900 △536

도 146 360 △214

시 218 540 △322

01 자산및물품취득비 728 1,800 △1,072

▣재활기구대여 및 재활치료센터 장비 구입

728 1,800 △1,072경정728,000원

기 364 900 △536

도 146 360 △214

시 218 540 △322

치매검진사업 20,700 20,700 0

기 10,350 10,350 0

도 4,140 4,140 0

시 6,210 6,210 0

301 일반보상금 700 700 0

기 350 350 0

도 140 140 0

시 210 210 0

01 사회보장적수혜금 0 700 △700



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣치매 프로그램 운영 및 캠페인 참석자 행사실

비보상 0 700 △700경정0원

기 0 350 △350

도 0 140 △140

시 0 210 △210

10 행사실비보상금 700 0 700

▣치매 프로그램 운영 및 캠페인 참석자 행사실

비보상 700 0 700700,000원

기 350 0 350

도 140 0 140

시 210 0 210

자살예방및지역정신보건사업 189,600 189,600 0

기 91,300 91,300 0

시 98,300 98,300 0

정신보건센터운영비 152,600 152,600 0

기 76,300 76,300 0

시 76,300 76,300 0

201 일반운영비 12,787 12,787 0

기 6,394 6,394 0

시 6,393 6,393 0

01 사무관리비 4,388 4,378 10

▣일반수용비 4,388 4,378 10경정4,388,000원

기 2,194 2,189 5

시 2,194 2,189 5

02 공공운영비 199 209 △10

▣공공요금 및 제세 199 209 △10경정199,000원

기 100 105 △5

시 99 104 △5

301 일반보상금 10,594 10,594 0

기 5,297 5,297 0

시 5,297 5,297 0

10 행사실비보상금 10,204 9,894 310

▣자원봉사 참여자 프로그램 참여 지원

310 0 310310,000원

기 155 0 155

시 155 0 155

12 기타보상금 390 700 △310

▣정신보건 자문의 수당 및 자원봉사자 활동비

390 700 △310경정390,000원

기 195 350 △155

시 195 350 △155

자살예방및정신건강증진사업 30,000 30,000 0

기 15,000 15,000 0

시 15,000 15,000 0

101 인건비 12,500 15,000 △2,500

기 6,250 7,500 △1,250

시 6,250 7,500 △1,250



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 자살예방및지역정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 12,500 15,000 △2,500

▣자살예방요원 인건비(4대의무보험 포함)

12,500 15,000 △2,500경정12,500,000원

기 6,250 7,500 △1,250

시 6,250 7,500 △1,250

201 일반운영비 11,500 9,000 2,500

기 5,750 4,500 1,250

시 5,750 4,500 1,250

01 사무관리비 8,500 6,000 2,500

▣일반수용비 8,500 6,000 2,500경정8,500,000원

기 4,250 3,000 1,250

시 4,250 3,000 1,250

행정운영경비(건강증진과) 100,422 105,240 △4,818

기본경비 100,422 105,240 △4,818

기본경비 100,422 105,240 △4,818

201 일반운영비 20,832 21,840 △1,008

01 사무관리비 20,832 21,840 △1,008

▣급량비 20,832 21,840 △1,008경정20,832,000원

202 여비 74,400 78,000 △3,600

01 국내여비 74,400 78,000 △3,600

▣관내출장 65,040 68,640 △3,600경정65,040,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

▣부서운영(30인이하) 3,990 4,200 △210경정3,990,000원


